[image: image1.jpg]

СОВЕТ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 14.07.2022

                                                                  № 172
ст-ца Стародеревянковская

О внесении изменений в решение Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района № 160 от 27 апреля 2022 года «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района»
В целях обеспечения прав граждан на равный доступ к муниципальной службе, в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и законом Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Совет Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, р е ш и л:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района (далее по тексту - Положение), утвержденное решением Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района № 160 от 27 апреля 2022 года следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Конкурс проводится в целях обеспечения прав граждан на равный доступ к муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального образования Стародеревянковское сельское поселение Каневского района в соответствии с их профессиональной подготовкой и способностями, а также право муниципальных служащих на карьерный рост.»;
       1.2. Пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:

«9. Право на участие в Конкурсе имеют граждане, достигшие возраста 18 лет, владеющие государственным языком Российской Федерации, соответствующие Квалификационным требованиям для замещения должностей муниципальной службы в муниципальном образовании Стародеревянковское сельское поселение Каневского района в соответствии с квалификацией должностей муниципальной службы, при отсутствии обстоятельств, препятствующих приёму на муниципальную службу, предусмотренных статьёй 13 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».»;

1.3. Пункт 13 Положения изложить в следующей редакции:
«13.  Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в Конкурсе, представляет в орган местного самоуправления следующие документы:

1) личное заявление;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, с приложением фотографии;

3) паспорт;

4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

5) документ об образовании, а также по желанию гражданина - о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания;

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

  8) документы воинского учета - для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

  9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

  10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
         11) согласие на обработку персональных данных;

12) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать;

         13) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.»;

        1.4. Пункт 15 Положения изложить в следующей редакции:
«15. Документы, указанные в пункте 13 настоящего Положения, представляются в орган местного самоуправления в срок, указанный в объявлении о проведении Конкурса.»;

         2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Стародеревянковского сельского поселения Каневского района по вопросам экономики и бюджета.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава Стародеревянковского
сельского поселения Каневского района                                             С.А. Гопкало

Председатель Совета Стародеревянковского

сельского поселения Каневского района                                                А.П. Ягнюк